
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 7/2019                  5. 8. 2019 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 5. 8. 2019  
od 18.30hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava Vrobelová,  

   (viz prezenční listina příloha č. 1)  

Omluveni:  Ing. Jiří Foukal, Milena Malošíková 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka 
byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání 

byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast 5 členů ZO, což znamená, že zasedání je 
usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 6/2019 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány 

námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní Miloslava Vrobelová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl program 

jednání rozšířen o bod: Smlouva č.: 1030051129/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Míškovice, přel. VN 

27, ZD“ 

Program jednání  

1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 

2. Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1629/2019/KH – Zlínský kraj (nákup dopravního automobilu pro SDH) 

3. Dodatek č. 1 ke stanovám DSO Mikroregion Žídelná 
4. Předložení závěrečných účtů DSO Mikroregion Holešovsko a Žídelná  

5. Výběr dodavatele na akci „Oprava komunikace ulice Nová“ 
6. Žádost MŠ o zakoupení nové tiskárny 

7. Rozsah vedení účetnictví u příspěvkové organizace MŠ dle § 9 odst. 3a) zákona 563/1991  
8. Odkup parc. č. 243/10 v k. ú. Míškovice 

9. Rozpočtové opatření č. 4/2019 

10. Smlouva č.: 1030051129/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Míškovice, přel. VN 27, ZD“ 
11. Různé 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
K návrhu nebyly podány připomínky. 

Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se:   0  Usnesení přijato 

 

Ad 1)  Kontrola úkolů z minulého zasedání 
   Splněno: 

 - uzavření nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Povodím Moravy 
 - podpis objednávky s  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o zpracování žádosti o dotaci na vybudování TI pro výstavbu 

rodinných domů 

 - podpis objednávky na zpracování vizualizace a výkresové dokumentace rekonstrukce předsálí KD s firmou MES 
DESIGN s.r.o.  

 - uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského obvodu 
 - vyhlášení a vyhodnocení výběrového řízení na akci „Oprava místní komunikace ulice Nová a ulice Klevetov-Nad 

Oborou“ 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

 - poskytnutí finančního příspěvku prostřednictvím veřejné sbírky rodině místostarosty obce Dražůvky 

    
   

Ad2) Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1629/2019/KH – Zlínský kraj (nákup dopravního 
automobilu pro SDH)  

  Zastupitelstvu obce byla předložena Smlouva o poskytnutí dotace na pořízení nové požární techniky – nákup 

dopravního automobilu v roce 2019 v rámci spolufinancování Programu MV – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 
SDH obci“. Zlínský kraj schválil poskytnutí investiční dotace obci Míškovice do výše 300.000,- Kč (max 28,57 % 

celkových způsobilých výdajů). Zlínský kraj tuto dotaci poskytuje na základě přidělení dotace ve výši 450.000,- Kč 
z kapitoly Ministerstva vnitra obci Míškovice na projekt – nákup dopravního automobilu pro JSDH Míškovice. 

 

 
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

D/1629/2019/KH. Poskytovatel dotace: Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90, IČO: 70891320 
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 

 

Ad 3)  Dodatek č. 1 ke stanovám DSO Mikroregion Žídelná 
  ZO byl předložen návrh Dodatku č. 1 ke stanovám DSO Mikroregion Žídelná. Tímto dodatkem se mění tyto články 

stanov: 

- čl. 5 (Členské obce svazku – do svazku přistupuje Obec Machová), 
- čl. 20 odst. 4 (Zásady hospodaření – spoluvlastnické podíly jednotlivých členských obcí) a  

- čl. 25 odst. 2 (Závěrečná ustanovení – pro přijetí změny stanov je třeba souhlas alespoň 2/3 všech členů 

svazku) 
  

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám DSO 
Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52, IČ 70801819. 

  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 
 

Ad 4)  Předložení závěrečných účtů DSO Mikroregion Holešovsko a DSO Mikroregion Žídelná 
   

ZO byly předložen schválený závěrečný účet DSO Mikroregion Holešovsko a závěrečný účet DSO 
Mikroregion Žídelná. 

  

 

  Na vědomí 
 

 

Ad 5) Výběr dodavatele na akci „Oprava komunikace ulice Nová“ 

ZO bylo seznámeno s výsledkem výběrového řízení ze dne 23. 7. 2019 na akci „Oprava komunikace ulice Nová a 

komunikace Klevetov – Nad Oborou. Hodnotícím kritériem byla nejnižší nabídková cena. 
  Do výběrového řízení byly podány tyto nabídky: 

  1. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX                 3.340.022,17 Kč 
  2. STRABAG a. s., IČ 60838744   3.425.312,04 Kč 

  3. PSM plus s.r.o., IČ 29183294   3.141.790,92 Kč 

Ceny jsou bez DPH. 
Na základě těchto nabídek výběrová komise navrhuje přidělení zakázky účastníku č. 3 firmě PSM plus s.r.o., 

Starobrněnská 334/3, Brno-město, 602 00, IČ: 29183294 
 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje přidělení zakázky malého rozsahu 
„Míškovice – ulice Nová“ firmě PSM plus s.r.o., Starobrněnská 334/3, Brno-město, 602 00, IČ: 

29183294. Nabídková cena 3.141.790,92 Kč bez DPH.  

  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 
 

 
 

 

 
 

 
 



  

Ad 6) Žádost MŠ o zakoupení nové tiskárny 
Starosta seznámil ZO se žádostí ředitelky MŠ o schválení nákupu nové tiskárny do mateřské školy. Dle zřizovací 
listiny je příspěvková organizace mateřská škola Míškovice povinna požádat zřizovatele (Obec Míškovice) o souhlas 

s nákupem movitých věcí v hodnotě nad 3.000,- Kč.   
   

  
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje žádost mateřské školy Míškovice na 

zakoupení tiskárny se skenerem.  

  Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0   Usnesení přijato 
 

 
Ad 7) Rozsah vedení účetnictví u příspěvkové organizace MŠ dle § 9 odst. 3a) zákona 563/1991 

(zákon o účetnictví) 
Rozsah vedení účetnictví 

(1) Nestanoví-li tento zákon nebo zvláštní právní předpis jinak, účetní jednotky jsou povinny vést účetnictví v 

plném rozsahu. 

(2) Účetní jednotky uvedené v § 19a a 23a při vedení účetnictví v plném rozsahu použijí metody podle těchto 

ustanovení. 

(3) Vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, pokud dále není stanoveno jinak, může účetní 

jednotka, pokud 

a) tak u příspěvkové organizace rozhodne její zřizovatel, nebo 

b) je malou účetní jednotkou nebo mikro účetní jednotkou a nemá povinnost mít účetní závěrku ověřenou 

auditorem. 

 

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje vedení účetnictví u příspěvkové 
organizace Mateřské školy Míškovice, dle § 9 odst. 3a) zákona 563/1991 ve zjednodušeném 

rozsahu 
  Pro: 5  Proti:0  Zdržel se: 0   Usnesení přijato 

 

 

Ad 8) Odkup parc. č. 243/10 v k. ú. Míškovice 
  
Zastupitel p. Pavel Zanáška oznámil, že je u tohoto bodu jednání ve střetu zájmů a nebude 

hlasovat. 

 
Starosta předložil ZO návrh na odkoupení par. č. 243/10 v k. ú. Míškovice. Majitelem parcely je XXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXX. Jedná se o pozemek, kde budou uloženy inženýrské sítě pro 6 rodinných domů na parcelách č. 
243/1, 243/5 – 9. Vlastníci těchto parcel zbudují na par. č. 243/10 vedení plynu, vody a elektrické energie na své 

náklady. Rovněž také zajistí následné zaměření a zapsání těchto sítí do JDTM. 
Pro odkup parcely nechá XXXXXXXXXXX zpracovat znalecký posudek a návrh kupní smlouvy. Geometrický plán je 

vyhotovený.  

 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje záměr odkoupit parc. č. 243/10 v k. ú. 
Míškovice.  

 Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 1  Usnesení přijato    

 
 

Ad 9) Rozpočtové opatření č. 4/2019 
 ZO byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 4/2019, kterým se navyšují výdaje rozpočtu obce o 506 tis. Kč. 

Navýšení se týká paragrafů: 

 3392 (130 tis. – výměna světel na KD, studie rekonstrukce předsálí KD) 
 3729 (340 tis. – vícepráce sběrný dvůr) 

 6171 (35 tis. – nový modul programu KEO4) 
 6409 (1 tis. – členský příspěvek MAS) 

 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019. 

 Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení nepřijato   

https://app.codexis.cz/doc/CR/482#L961
https://app.codexis.cz/doc/CR/482#L691


  

Ad 10) Smlouva č.: 1030051129/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Míškovice,   
přel. VN 27, ZD“ 
ZO byl předložen návrh Smlouvy č.: 1030051129/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 280 85 400. 
Dle této smlouvy bude budoucí oprávněná (E.ON Distribuce, a.s.) realizovat na pozemku povinné (Obec 

Míškovice) stavbu s názvem „Míškovice, přel. VN 27, ZD“. Dotčenými pozemky ve vlastnictví obce jsou par. č. 

160/12 a 170/23 v k. ú. Míškovice. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění 
distribuční soustavy – venkovní vedení VN, podpěrný bod VN (betonový), uzemnění. Věcné břemeno bude zřízeno 

úplatně za jednorázovou náhradu 2000,-- Kč. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obec Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: 1030051129/001 o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 280 85 400 
 Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení přijato    

 

 
 

Ad 11) Různé 
 

Diskuse: 
 

- údržba víceúčelového hřiště (dotaz XXXXXXXXX)  

 
- přechod pro chodce u autobusových zastávek na kopci, u obce (dotaz p. XXXXXX) 

 
- parkování v Klevetově na „kruhovém objezdu“ 

 

- omezení používání stavební, zemědělské a zahradní techniky v obci o nedělích a státních svátcích 
(písemná žádost p. XXXXXX) 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 13. 8. 2019 

Zapisovatel:       Miloslava Vrobelová  …………………………… 

Ověřovatelé:  

Datum podpisu:  ……………………         Pavel Zanáška           …………………………… 

 Datum podpisu:  …………………….  Ing. Ondřej Nebuchla     …………………………… 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………  Josef Polaštík              …………………………… 

 
Přílohy zápisu:  

Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 7/2019, které se 

konalo dne 5. 8. 2019 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 
 

Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
 
SCHVÁLILO: 

 

 

 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

    Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/1629/2019/KH. Poskytovatel dotace: Zlínský kraj, tř. 

T. Bati 21, 761 90, IČO: 70891320 

    Dodatek č. 1 ke stanovám DSO Mikroregion Žídelná, Lechotice 100, 768 52, IČ 70801819. 

    Přidělení zakázky malého rozsahu „Míškovice – ulice Nová“ firmě PSM plus s.r.o., Starobrněnská 

334/3, Brno-město, 602 00, IČ: 29183294. Nabídková cena 3.141.790,92 Kč bez DPH.  

    Žádost mateřské školy Míškovice na zakoupení tiskárny se skenerem.  

    Vedení účetnictví u příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, dle § 9 odst. 3a) zákona 

563/1991 ve zjednodušeném rozsahu 

 Záměr odkoupit parc. č. 243/10 v k. ú. Míškovice.  

 Rozpočtové opatření č. 4/2019 

    Uzavření Smlouvy č.: 1030051129/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 

280 85 400 

 

 

 

 

NESCHVÁLILO: 
 

    

 
 

 

 
VZALO NA VĚDOMÍ: 
 

 

 Závěrečný účet DSO Mikroregion Holešovsko a závěrečný účet DSO Mikroregion Žídelná. 

 


